

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/4021,Funkcjonariusze-z-Nadbuzanskiego-OSG-rozbili-dwie-grupy-przestepcze.html>
22.11.2024, 21:13

Strona znajduje się w archiwum.

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego OSG rozbili dwie grupy przestępcze

Dorota Bołotowicz
13.10.2016

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Hrebennem rozbili dwie zorganizowane grupy przestępcze handlujące wyrobami akcyzowymi. Działania realizowano pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Zamościu.

Ustalono, że od początku 2016 r. na terenie województwa lubelskiego działa zorganizowana grupa przestępcza, zajmująca się skupowaniem papierosów i alkoholu bez znaków akcyzy. Członkowie grupy, głównie obywatele Ukrainy, zakupiony towar przewożą w głąb kraju i tam sprzedają. Funkcjonariusze Straży Granicznej ustalili, że przez ponad pół roku grupa przewiozła w ten sposób blisko 80 000 paczek papierosów i kilkanaście litrów czterdziestoprocentowego alkoholu. Straty Skarbu Państwa oszacowano na prawie 1,5 mln zł.

Rozbita grupa miała związki z inną grupą przestępczą, działającą na terenie powiatu janowskiego. Grupa ta również zajmowała się przewozem wyrobów akcyzowych, które następnie sprzedawane były w Janowie Lubelskim. Członkami tej grupy byli obywatele Ukrainy, Ormianie i Polacy. W ten sposób wprowadzono do obrotu ponad 4 000 paczek papierosów, narażając Skarb Państwa na straty w wysokości ponad 70 000 zł.

W wyniku przeszukań pojazdów, budynków mieszkalnych i gospodarczych ujawniono kilkaset sztuk paczek papierosów oraz kilka litrów alkoholu. Choć obie grupy działały niezależnie od siebie, to kilka osób uprawiało nielegalny proceder dla obu grup.

W ostatnim tygodniu września funkcjonariusze z Placówki SG w Hrebennem w ramach współpracy z Prokuraturą Okręgową w Zamościu zatrzymali osoby stanowiące trzon

kierownictwa obu grup. Oprócz zarzutów za przestępstwa karnoskarbowe, osoby te usłyszały zarzuty kierowania grupami przestępczymi i udziału w nich.

Wobec podejrzanych zastosowano dozory policyjne, zakazy opuszczania kraju oraz poręczenia majątkowe na łączną kwotę 17 000 zł. Dla potrzeb postępowania zabezpieczono pojazdy i mienie ruchome podejrzanych.

Sprawa ma charakter rozwojowy. Prokuratura Okręgowa w Zamościu nie wyklucza kolejnych zatrzymań.

Zdjęcia: Nadbużański OSG



ujawniony towar

przeszukiwany pojazd